XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 81 feuillets. 275 sur 200 millim. Rel. parchemin plein.

**75 (68).** Missale, ad usum ecclesiae Claromontensis.

La première partie contient le propre du temps et le canon de la messe, la seconde le propre des saints. Les deux miniatures du canon sont, dans la première partie, aux fol. 110 et 111 (fol. 155 de l'ancienne foliotation).

Fol. 63 v° de la seconde partie. Messe de S. Austremonie.

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 1 vol. de 139 et 111 feuillets. 265 sur 175 millim. Rel. parchemin plein.

**76 (69).** Livre d'heures.

Incomplet du commencement. Plusieurs feuillets manquent dans le corps du volume.

Fol. 2 v°-8. Calendrier.

Miniatures aux fol. 1 v°, 13, 27, 28 v°, 30, 60 et 60 v°.

XV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 80 feuillets. 242 sur 160 millim. Demi-rel. basane. — (Saint-Allyre.)

**77 (70).** Breviarium abbreviatum, ad usum ecclesiae Claromontensis.

Incomplet du commencement et de la fin.

On lit, au fol. 203 v° : « Nota quod festum beati Austremonii martyris est proprie in festo Omnium Sanctorum, et eadem die non fit commemoratio de eo... » — Voy. plus haut, manuscrit 71.

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 232 feuillets. 148 sur 105 millim. Rel. parchemin plein.

**78 (73).** Breviarium, ad usum ecclesiae Claromontensis.

Incomplet du commencement.

Fol. 166. « Explicit feriale, tredecima die aprilis, anno ab incarnatione Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> quinquagesimo quarto, ad usum domini Mathei Juglar, ville et comunitalis Ardilis. » — C'est aujourd'hui Ardes-sur-Couze (Puy-de-Dôme).

Fol. 167-175. Calendrier, à la fin duquel on lit : « Sequuntur festa colenda sub pena excommunicationis, et in quibus banna debent fieri. Primo Circumcisio Domini... [Festum sancti] Austremonii.

Numerus istorum quinquaginta septem... Item plus possunt banisare in festo beati Juliani martyris et in festo beati Nicholai, episcopi confessoris, sed non sunt de numero festorum colibilibium. »

Fol. 176 v°. « Sequitur psalterium feriatum secundum usum ecclesie Claromontensis. »

Fol. 224-229. Messe de la Vierge, notée. — XVII<sup>e</sup> siècle.

Fol. 239 v°. « Explicit psalterium, XXIII die may, que erat Veneris et vespera sancti Urbani. Incipit commune sanctorum secundum usum ecclesie Claromontensis... »

Fol. 272. « Explicit commune sanctorum, duodecima mensis juli, que erat Veneris, anno ab incarnatione Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> quinquagesimo quarto, ad usum Mathei Juglar, presbiteri. Oratio sancti Dicencii, episcopi et confessoris... » — S. Dixain est le patron de l'église d'Ardes.